1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1835                                      Jardim Alegre, Sexta-Feira, 09 de Dezembro de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Estado do Paraná

TERMO DE REEQUILIBRIO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 143/2022

Para fins de reequilíbrio financeiro, da Contratada na Ata de Registro de Preços nº 143/2022, que, respectivamente, a empresa
METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº
83.157.032/0001-22, com sede na Estrada Boa Esperança nº 1918, bairro Fundo Canoas, na cidade de Rio do Sul – SC, CEP: 89.163-
920, neste ato representada pela Senhora Helena Maria Woitexen, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 2.739.100 SESP SC e
inscrita no CPF/MF nº 684.532.649-53, residente e domiciliado a Estrada Boa Esperança nº 1640, bairro Fundo Canoas, na cidade de
Rio do Sul – SC, CEP: 89.163-920, e o MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de direito público interno, situada à Praça
Mariana Leite Félix, 800, centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº 75.741.363/0001-87, pactuaram para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, PARA O PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, realiza-se, através do presente TERMO DE APOSTILAMENTO relativo ao
reequilíbrio financeiro do objeto supramencionado, conforme segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Fica alterado o valor do saldo remanescente anteriormente fixados na Ata de Registro de Preços nº 143/2022,

apresentando-se da seguinte forma:

Lote Descrição Unid. Marca Valor antigo Valor Atualizado

278 Soro fisiologico 0,9% - 250Ml - sistema
fechado

Un. EQUIPLEX
FISIOLOGICO

R$ 6,13 R$ 7,12

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PERIODO

Fica alterada o valor do objeto no período entre 09/12/2022 até o vencimento da referida Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ata original desde que não colidam com as deste termo.
E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 02 (três) vias de igual teor e forma, para

que produza plena eficácia jurídica.

Publique-se.                                                     Jardim Alegre, 09 de dezembro de 2022

________________________________________
José Roberto Furlan

Prefeito Municipal
Contratante

________________________________________
METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LTDA
Helena Maria Woitexen

Contratada

________________________________________
Ana Carolina Camargo Matos

CPF:111.473.129-31

________________________________________
Adail Magin Martins
CPF:013.096.029-21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2022 às 20:43:32

                               1 / 3

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1835                                      Jardim Alegre, Sexta-Feira, 09 de Dezembro de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 092/2022

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: ABC COMÉRCIO DE FOGOS E FESTAS LTDA.
CNPJ: nº 01.742.505/0001-94
OBJETO: empresa para prestação de serviços de locação, instalação, manutenção e desmontagem de palco, grades
metálicas, estrutura de comunicação visual, camarim, decoração, banheiro químico, geradores de 260 kva, equipe de
segurança e queima de fogos de artificio para atender ao show da virada no dia 31 de dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 12.650,00 (doze mil, seiscentos e cinquenta reais).
INÍCIO:  08/12/2022.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/12/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Nº. 099/2022, homologada em 07/12/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 093/2022

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: J C ROZAO EVENTOS LTDA.
CNPJ: nº 45.044.761/0001-83
OBJETO: empresa para prestação de serviços de locação, instalação, manutenção e desmontagem de palco, grades
metálicas, estrutura de comunicação visual, camarim, decoração, banheiro químico, geradores de 260 kva, equipe de
segurança e queima de fogos de artificio para atender ao show da virada no dia 31 de dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais).
INÍCIO:  08/12/2022.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/12/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Nº. 099/2022, homologada em 07/12/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 094/2022

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: JVM PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.
CNPJ: nº 18.999.598/0001-30
OBJETO: empresa para prestação de serviços de locação, instalação, manutenção e desmontagem de palco, grades
metálicas, estrutura de comunicação visual, camarim, decoração, banheiro químico, geradores de 260 kva, equipe de
segurança e queima de fogos de artificio para atender ao show da virada no dia 31 de dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 6.160,00 (seis mil, cento e sessenta reais).
INÍCIO:  08/12/2022.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/12/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Nº. 099/2022, homologada em 07/12/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/12/2022.

PORTARIA 174/2022 de 09 de Dezembro de 2022.

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias aos Servidores e Servidoras Municipais e dá outras providências.

O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e estando de conformidade com o artigo 157,
parágrafo 7º, da Lei Municipal nº 2.195/2020, RESOLVE,

C O N C E D E R

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2022 às 20:43:32

                               2 / 3

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1835                                      Jardim Alegre, Sexta-Feira, 09 de Dezembro de 2022

 Art.1º - FÉRIAS REGULAMENTARES aos Servidores(as) integrantes do Quadro de Pessoal efetivo, comissionado e
celetista, do Poder Executivo Municipal, pertencentes as Secretarias Municipais de: Administração; Assistência Social;
Finanças; Saúde; e Transporte Rodoviário, conforme a seguir:

N O M E Período Aquisitivo Período de Gozo Nº dias
baixados

Amauri Mariano 24/06/2021 à 23/06/2022 14/11/2022 à 13/12/2022 30

Angélica Aparecida Sarto Leal 01/06/2021 à 31/05/2022 17/10/2022 à 15/11/2022 30

Aparecida da Silva 01/09/2021 à 31/08/2022 30/11/2022 à 14/12/2022 15

Bruno Rafael Rosa 28/02/2020 à 27/02/2021 24/11/2022 à 03/12/2022 10

Camila Franciscato de Bastos 04/09/2021 à 03/09/2022 28/11/2022 à 07/12/2022 10

Edinalva Ferreira Beker da Costa 16/05/2021 à 15/05/2022 21/11/2022 à 10/12/2022 20

Fabiana Bineli 06/04/2021 à 05/04/2022 23/11/2022 à 02/12/2022 10

Gabriel Santos de Oliveira 23/03/2021 à 22/03/2022 07/11/2022 à 20/11/2022 14

Jéssica Spadrezani 21/11/2019 à 20/11/2020 24/10/2022 à 12/11/2022 12

Kamila Emerenciano P. Miguel  Novais 09/07/2020 à 08/07/2021 16/11/2022 à 15/12/2022 30

Kelly Regina Fontoura 12/05/2017 à 11/05/2018 31/10/2022 à 19/11/2022 20

Maria José Ferreira de Amorim 01/11/2021 à 31/10/2022 01/11/2022 à 30/11/2022 30

Rosane Donatti Baldacin 04/04/2018 à 03/04/2019 08/11/2022 à 07/12/2022 30

Taina dos Santos França Dantas 16/07/2020 à 15/07/2021 29/11/2022 À 28/12/2022 30

Thiago C. do Nascimento Vasconcelos 12/05/2021 à 11/05/2022 01/11/2022 à 30/11/2022 30

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos nove dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte e dois. (09/12/2022)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2022 às 20:43:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-12-09T20:43:32-0300